
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 21. 10. 2021   

 
 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

11. 

V objektu SO 104 je uvedena položka č. 56330.2 VOZOVKOVÉ VRSTVY 
ZE ŠTĚRKODRTI která uvádí měrnou jednotku v m3. Výpočet části 
množství je však proveden v m2. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Upraveno ve výkazu výměr. Množství u pol. 56330.2 bylo upraveno.  

12. 

V objektu SO 108 je uvedena položka č. 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z 
RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU, kde výpočet je uveden v m2 avšak 
měrná jednotka je m3. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Upraveno ve výkazu výměr. Množství u pol. 56960 bylo upraveno.  

13. 

V objektu SO 110.2 je káceno 5 stromů včetně odstranění pařezů a 2 
pařezy se odstraňují zvlášť a ve stavbě CHODNÍKY V ORLICKÉM 
PODHŮŘÍ – ROZSOCHA se odstraňují 2 stromy i s pařezy, v 
rozpočtech není však uvedeno jak likvidovat dřevní hmotu. Jak uvažuje 
zadavatel nakládat s vytěženou dřevní hmotou včetně pařezů? 

V místě propustku v km 10,133 07 bude odstraněno 5 ks stromů včetně 
pařezů. Pařezy budou odstraněny frézováním a stromy budou ponechány 
na místě (odvoz vlastníkem lesního pozemku). Dále je v položce 11201. 
uvažováno s odstraněním 2 ks pařezu. Jedná se o stávající pařezy, které 
zůstaly v bezprostřední blízkosti komunikace po kácení dřevin. Tyto 2 ks 
budou taktéž odstraněny frézováním.  
 



- 2 - 

 
Ve stavbě Chodníky v Orlickém Podhůří Rozsocha také platí, že pařezy a 
dřevní hmota zůstanou na soukromém pozemku. 

14. 

V Objektu SO 110.2 je počítáno ve výkazu výměr s osazením obrubníků 
(pol. č. 86) a žulové dvoulinky pol. č. 89) v obci Rozsocha v km cca 9,05 
– 9,40, avšak ve stavbě CHODNÍKY V ORLICKÉM PODHŮŘÍ – 
ROZSOCHA v objektu SO 101 je taktéž uvažováno s osazením 
obrubníku na stejném místě i na jiných místech a s betonovou 
přídlažbou (pol. č 72,73,75,76,77,78,83). Žádáme zadavatele o úpravu 
výkazů výměr. 

Výkaz výměr stavby Chodníky v Orlickém Podhůří – Rozsocha byl 
opraven, součástí SO 101 jsou pouze zahradní obrubníky (pol. 46, 47). 
Silniční obrubníky jsou součástí stavby Modernizace silnice II/312 Choceň – 
České Libchavy v objektu SO 110.2. 

15. 

Ve stavbě Chodník podél II/312 Choceň v objektu SO 101 je uvedena 
položka s kódem č. 592147745, v množství 6m dle podrobné situace se 
však jedná o 6 ks, jelikož tyto obrubníky nemají délku 1m. Žádáme o 
úpravu výkazu výměr. 

Upraveno ve výkazu výměr. Množství u pol. 592147745 bylo upraveno. 
Délka obrubníku je uvažována 0,5m. Celkové množství je tedy 3 m.  

16. 

V objektu SO 190 je uvedena položka č. 5774AG VRSTVY PRO 
OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 16S, 16+, avšak v popisu 
položky je uvedena směs ACP 16+ tl. 60. Jakou asfaltovou směs 
zadavatel požaduje? 

Upraveno ve výkazu výměr. Položka č. 5774AG byla změněna na pol. č. 
5774EG. Je požadována směs ACP 16+ v tl. 60 mm. 

17. 

Ve stavbě Chodník podél II/312 Choceň v objektu SO 101 jsou položky 
s kódem č. 871370320 a k ní sdružená č. 28617028, ale zároveň i položka 
pod kódem č. 871375241. Tyto položky odkazují na stejnou práce, je zde 
tedy dvakrát, žádáme o úpravu výkazu výměr. 

Upraveno ve výkazu výměr. Byla odstraněna položka č. 28617028, která 
byla duplicitní. 

18. 

V soupise prací SO 104 se nachází stavební položka 574F56 
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 
16S TL. 60MM – v technické specifikaci je uvedeno: Asfaltový beton pro 
podkladní vrstvy ACP 16+ 50/70. 
Je v tomto případě platná technická specifikace výše uvedené položky 
na asfaltovou směs ACP 16+ 50/70? děkujeme 

Upraveno ve výkazu výměr. Položka 574F56 byla změněna na pol. č. 
574E56. Technická specifikace je ACP 16+ 50/70.  



- 3 - 

19. 

V PD 03 – Chodníky v Orlickém Podhůří – Razsocha jsou uvedeny SO 
102 – Zpevněné plocha a SO 301 – Dešťová kanalizace. K těmto SO je 
pouze dokumentace, ale nejsou výkazy výměr. Doplní objednatel? 

Předmětem zakázky je pouze část projektu Chodníky v Orlickém Podhůří – 
Rozsocha – 1.etapa (část A). Jedná se konkrétně o část SO 101 Chodníky A, 
SO 102 Zpevněná plocha A, SO 401 Veřejné osvětlení, VRN 001 – Všeobecné 
rozpočtové náklady. Z dotazovaného SO 102 zpevněná plocha je 
předmětem zakázky část A (je součástí rozpočtu), SO 301 Dešťová 
kanalizace není předmětem zakázky. Upraveno ve výkazu výměr. 

20. 

 

V rozpočtu SO 101 Chodníky v Orlickém podhůří – Razsocha – chybí 
skládkovné k těmto položkám 

• Pařezy odstranění – položka 112251102 a 112251107 
• Podkladní vrstvy odstranění – položka 113107142 
• Čištění příkopů – položka 938902113 

 

Pařezy a dřevní hmota zůstanou na soukromém pozemku. 
Skládkové pro podkladní vrstvy, asfalty a čištění příkopů:  
SO 101 kód položek 99702611 a 997013655 
Materiál čištění příkopů, hmotnosti jsou dle výkazů suti a druhu (je součástí 
výkazu výměr). 

21. 

Chápe uchazeč správně, že samotným potvrzením formuláře v části 4 
přílohy c) Dopis nabídky uchazeč splní i její bod č. 3 týkající se 
požadavku na plnění významných činností v podobě hutnění 
asfaltových směsí? 

Potvrzením formuláře v části 4 přílohy c) Dopis nabídky, uchazeč 
prohlašuje, že v referenčních zakázkách to byl přímo on, kdo prováděl 
pokládky hutněných asfaltových směsí.  
 

Zadavatel uchazeče ve věci upozorňuje na bod 2.5 Zadávací dokumentace, 
kde je upravena výhrada plnění Veřejné zakázky podle § 105 odst. 2 ZZVZ, 
která právě odkazuje na Přílohu c) Dopis nabídky a na zmíněný bod č. 3.  
Uchazeči se zmíněným ustanovením dále dává na vědomí, že k provádění 
předmětných prací není možné při realizaci Veřejné zakázky použít 
poddodavatele. 

22. 
viz žádosti o úpravu Výkazu výměr 

v návaznosti na podané žádosti o vysvětlení ZD 

V návaznosti na výše uvedená vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto nové aktualizované výkazy výměry, který jsou 
přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 g.b)_Chocen - Č Libchavy_3_Vykaz vymer - aktualizovaný na 
základě vysvětlení č. 22. 

 Chodníky podel II-312_2_Výkaz výměr - aktualizovaný na základě 
vysvětlení č. 22. 

 Chodniky v Orlickém Podhůří - Rozsocha_1_PDPS - aktualizovaný 
na základě vysvětlení č. 22. 

 Chodniky v Orlickém Podhůří - Rozsocha_2_Výkaz výměr - 
aktualizovaný na základě vysvětlení č. 22. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 



- 4 - 

použít upravených znění příloh. Současně tímto pozbývají platnosti 
předchozí vydané přílohy. 

 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu 
zadavatele 

Změna zadávací dokumentace 

23. Změna textu ZD 

 

1) Zadavatel provedl opravnou korekci textu ZD v  čl. 2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, bodu 2. 1, první 
odstavec (str. 4) o doplnění části textu v příslušném odstavci, který nově zní (vložený text je červeně): 

 
„Předmětem Veřejné zakázky je zhotovení děl „Modernizace silnice II/312 Choceň – České Libchavy“ pro 
Vedoucího zadavatele (Zadavatel č. 1), „Chodníky v Orlickém Podhůří – Rozsocha – 1.etapa“ pro Zadavatele 
č. 2 a „Chodníky podél II/312, Choceň“ pro Zadavatele č. 3.“ 
 
 
 

2) Zadavatel provedl opravnou korekci textu ZD v  čl. 2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, bodu 2. 1, třetí 
odstavec (str. 5) ve změně části textu v příslušném odstavci, který nově zní, který se tímto ruší 

(zrušený text je kurzívou): 
 

Součástí Veřejné zakázky jsou i následující stavební práce v obci Orlické Podhůří - výstavba chodníků, oprava stávajících 
chodníků a oprava zpevněné plochy, novostavba dešťové kanalizace, která zatrubňuje a propojuje stávající systém odvodnění 
silnic II. a III. třídy a rozšíření stávajícího systému veřejného osvětlení.  
 
             a nahrazuje se novým zněním (nový text vyznačen tučně): 
 

Součástí Veřejné zakázky jsou i následující stavební práce v obci Orlické Podhůří – jedná se o část „A“ 
projektu Chodníky v Orlickém Podhůří - Rozsocha, která přiléhá k silnici II/312. Konkrétně se jedná o 
výstavbu chodníku (SO 101 Chodníky A), opravu zpevněné plochy (SO 102 Zpevněná plocha A) a rozšíření 
stávajícího systému veřejného osvětlení (SO 401 Veřejné osvětlení). Zbývající části projektové dokumentace 
nejsou předmětem zakázky. 

 



- 5 - 

24. 
Posun termínu pro podání 

nabídek 

V návaznosti na neuveřejnění vysvětlení do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení a ve spojení s 
výše uvedenými skutečnostmi a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění 

v článku 8 zadávací dokumentace „ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání nabídek, který je 
nově stanoven do 12. 11. 2021 do 8:00 hodin.  
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 1. 11. 2021 do 8:00 hod. 

 
 
 S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2021-10-21T13:24:24+0200
	Petr Lis




